



KADINLARIN eşitlik toplumsal ilerleme ve barış için SESİ

Ocak
1978
yıl : 3
30-9

MC DEĞİL UDC



Başta geçtiği 5 aydır halkımıza açlık, yoksulluk, evlât acısı ve işsizlikte başka bir şey vermeyen 2. MC iktidardan çekip gidiyor. Şunu iyi biliyoruz ki MC'nin gitmesini sağlayan yalnızca beş-on parlamenterin istifası değildir. MC halkımızın, ilerici, yurtsever demokrat güçlerin anti-faşist anti-emperyalist eylem birliği sonucu, kararlı savaşmaları

nedeniyle çekip gitmektedir.

Evlât acısını yüreğinde duyan analar olarak, zamlar, yoklar ve işsizliğin pençesinde ezilen emekçi kadınlar olarak, MC yerine yeni hükümet formüllerinin arandığı şu günlerde kurulacak hükümetten taleplerimiz vardır.

— Devletin kilit noktalarına yerleşen faşistler buralardan temizlenmeli, faşist yuvaları dağıtılmalı, faşist cinayetlerin kaatilleri derhal yakalanarak hesap sorulmalı;

— Faşist örgütleri besleyip kullanan, ülkemizi derin bunalımlara sürükleyen, zam, işsizlik, ücret dondurma politikasıyla dayatan emperyalizme, işbirlikçi tekellere ve ağalara karşı amansız bir savaşım açılmalı; onların ekonomik ve politik etkinlikleri kırılmalı;

— Her yıl halkımıza ağır bir yük olarak binen savunma

masrafları azaltılarak halkımızın acil ihtiyaçları için ayrılmalı;

— NATO, SENTO gibi askeri bloklardan, AET, IMF, OEDC gibi ekonomik örgütlerden çıkılmalı;

— İşçi ve emekçi ücretleri artırılmalı, asgari ücret günün koşullarına göre saptanıp derhal uygulanmalı;

— MESS-MADEN-İŞ grevleri işçi sınıfının istem ve çıkarları yönünde acilen çözümlenmelidir.

Böylesi bir politika izleyecek olan hükümet biz emekçi kadınları ve halkımızı arkasında bulacaktır. Bu önlemlerin alınabilmesi için de sermaye partileri ve grupları ile değil, halkımızın ezici çoğunluğunu oluşturan tüm ulusal demokratik güçlerle cephe ve eylem birliği içinde yer almak zorundadır.



1979 uluslararası çocuk yılı

Bilindiği üzere, Birleşmiş Milletler Genel Kurulu 1976 Aralık ayında aldığı bir kararla, 1979'u Uluslararası Çocuk Yılı ilan etmiştir.

Ülkemizde de Uluslararası Çocuk Yılı'nın en yaygın biçimde değerlendirilmesi ve çocuk yılını kutlamak üzere tüm dünya ülkelerinde olduğu gibi her görüşten örgüt ve kişilerin katılacağı ulusal bir komite kurmak üzere, İ.K.D. ve Türk Tabipler Birliği, aralarında UNESCO, İLO, Birleşmiş Milletler Türkiye Temsilciliği gibi örgütlerin yanısıra kadın örgütleri, TÖB-DER, DISK ve TÜRK İŞ'in de bulunduğu pek çok demokratik kitle örgütüne çağrıda bulunmuşlar ve daha şimdiden birçok örgüt konuyla ilişkin yapılacak ilk toplantıya katılacağını belirten yanıtlar göndermişlerdir.

BAŞYAZI

YEREL SEÇİMLERİN GÖSTERDİKLERİ

Son yerel seçimlerde halkımız MC'ye ve faşizme hayır dedi. Oylarını demokrasiden, barıştan ve özgürlükten yana kullandı. MC'nin anti-demokratik, faşist ve halkı sefaletle sürükleyen politikası mahkûm edildi. Bu, şu gerçeği açıkça ortaya koymaktadır. Türkiye'deki gelişim ilerici ve demokratik güçlerden yanadır. MC gibi iktidarlar artık Türkiye'yi yönetemiyorlar. Bu başarı, işçi sınıfımızın öncülüğünde emekçi kadınlarımızın da yığınlar halinde katıldıkları, ilerici, yurtsever güçlerin sermayeye karşı gerçekleştirdiği eylem birliğinin sonucudur. Barış ve demokrasi savaşımı ve eylem birliği burjuvazinin yani sermaye çevrelerinin ve onların partilerinin iç çelişkilerini derinleştirmiş, anlaşmazlıklarını su yüzüne çıkarmıştır. Bunun sonucu, son seçimlerin yenilgisinden sonra izlediğimiz ve AP'den 12 milletvekilinin istifası ile sonuçlanan olay patlak vermiştir. Ve MC'yi düşme noktasına getirmiştir.

Evet, MC düşüyor. Ancak bundan, gerici-faşist güçlerin gerilediği anlamını çıkarmamalıyız. İşçi sınıfının, ilericilerin, büyük sermayeye karşı örgütlü savaşımı güçlendiği ölçüde, sermaye sınıfı da kendi karşı vurucu gücü faşizmi besleyip, güçlendiriyor. İşte son seçimlerden MHP gibi faşist bir partinin oylarını çoğaltarak çıkması. İşte halkımız üzerinde devamlı terör havası estiren, hele 1977 yılı Aralık ayının hemen her günü bir evladımızı kurşunlayarak öldüren faşistler ve her türlü maddî olanaklarla güçlendirilen ölü ocakları.

Bu şartlarda oluşturulacak bir hükümeti de sermaye sınıfı, kendi kontrolünde tutmak istiyor. Bunun için kendi hükümet formüllerinin propagandasını seçimlerden çok önce yapmaya başladı. AP-CHP koalisyonu. Niyeti de, böyle bir hükümeti kendi çıkarlarına alet etmek. Bu iktidara ortak olacak ilerici bir partiye sağa çekip halkın desteğinden yoksun bırakmak. Bu partiyi yıpratmak.

Bugün tüm ilericilerin ve yurtseverlerin önünde duran görev, böyle bir hükümet formülüne karşı mücadele etmektir. Anti-emperyalist, anti-faşist bir hükümetin kurulması için çaba sarfetmektir. Bunun için Ulusal Demokratik Cephe, bugün her zamankinden daha çok gündemdedir.

1978 yılında tüm insanlara, tüm kadınlara ve çocuklara savaşız ve sömürsüz bir dünyanın kurulması yolunda yeni kazanımlar dileriz.

İKD VE GREVCİ EŞLERİ MADEN-İŞ'LE DAYANIŞMA İÇİN ORTAK BASIN TOPLANTISI YAPTI

İKD Genel Merkezinde düzenlenen ortak basın toplantısında grevci eşleri şunları söylemişlerdir:

«10 binlerce Metal işçisi 7 aydır grevde, lokavtta. 10 binlerce grevci karısı da grevde. Onbinlerce grevci çocuğu grevde. MESS, evlerimize Maden-İş ve kocalarımızın aleyhine grevi kırmak için mektup gönderdi. Mahallelerimize grev kırıcı ajanlarını yolladı. Böylece grevimizi kırmak istediler. Ama kıramadılar. Bizler şimdiye kadar kocalarımıza evde destek olduk. Pazarlarda İlerici Kadınlar Derneği'nin yardımıyla tezgâh açıp çehiz sandığımızdakileri sattık. Maden-İş'e destek olduk. Grev yerlerine gidip yemek yaptık, moral verdik. Şimdi artık meydanlarda da MESS'e karşı kocalarımıza destek olmak için

kavga vereceğiz.» Grevci eşleri, grev ve lokavt yerlerini ziyaret edeceklerini, Maden-İş'in düzenleyeceği yürüyüş ve miting çocuklarıyla katılacaklarını ve MESS'i protesto edeceklerini söylemişlerdir. Basın toplantısı daha sonra grevci işçilerden birinin çocuğunun okuduğu bir şiirle sonuçlandı.

Abdül, ablalar, teyzeler,

amcalar kulak verin sesime...
Çocuğum ben yemek isterim.
Çocuğum ben sıcak isterim.
Çocuğum ben, balon isterim.
Babam grevde: yemeğim sıcak olsun diye, Babam grevde ısınabileyim diye, Babam grevde balonum olsun diye.»
Grevci eşleri ve İ.K.D. yöneticileri tüm kadınları ve grevci eşlerini yapılacak yürüyüşe katılmaya çağırmışlardır.



Grevdeki Maden-İş işçilerinin eşleri basın toplantısı yaptı

GÖZYAŞLARIMIZI KOCAMIZIN ÇOCUĞUMUZUN BOYNUNA ZİNCİR YAPMAYACAĞIZ

**EVLAT
ACISINA
SON**

1. VE 2. MC'NİN BAŞA GEÇTİĞİ GÜNDEN BU YANA ARDI ARKASI KESİLMEYEN İŞKENCELER, YARALANMALAR VE ÖLÜMLER ARALIK AYINDA DA ÇOĞALARAK DEVAM ETTİ. YİNE ANALARIN, BABALARIN, YÜREĞİ YANDI. ÇOK GÜÇLÜ OLMAKLA ÖVÜNEN GÜVENLİK KUVVETLERİ, NEDENSE DİĞERLERİ GİBİ, BU CİNAYET VE YARALAMALARIN SUÇLULARINI BULAMADILAR.

TEK SUÇLARI, EMEKTEN, BARIŞTAN DEMOKRASİDEN YANA UĞRAŞ VERMEK OLAN; DAHA 20'SİNE VARMAMIŞ KÖRPECİK ÇOCUKLARIMIZIN HESABI MUTLAKA SORULACAKTIR.

SAHTE BARIŞ ÇAĞRILARIYLA GÖZE HOŞ GÖRÜNMEYE ÇALIŞAN FAŞİST BOZKURTLARIN VE ONLARIN YARDAKÇILARININ GERÇEK YÜZLERİNİ HERKES BİLMEKTEDİR ARTIK. BUNLAR, KENDİLERİNİ DEVLETEN GÜÇLÜ GÖREREK İLERİCİLERİ YOK ETMEK BİZİM GÖREVİMİZDİR DİYEREK YOLA ÇIKIYORLAR. AMA GERÇEKTE GÖREVLERİ SADECE TEKELCİ SERMAYENİN VE BUNLARIN BAĞLI OLDUKLARI EMPERYALİST, SALDIRGAN AMERİKA'NIN UŞAKLIĞIDIR. UŞAKLIK GÖREVİNİ YÜKLENEK ÖRGÜT VE KİŞİLER VE ONLARA GÖZ YUMANLAR, İŞÇİ SINIFININ SAVAŞIMININ YANINDA YER ALAN ÖĞRENCİ ÖRGÜTLERİNİN ÜYELERİNİ KAHPECE ÖLDÜREREK, BU SAVAŞIMA SON VERECEKLERİNİ UMUYORLAR. FAKAT DEMOKRASİ SAVAŞIMI BÜTÜN ENGELLEMELERE RAĞMEN YÜKSELİYOR. BİZ KADINLAR DA ACILARIMIZI, GÖZYAŞLARIMIZI, NE KOCAMIZIN, NE KARDEŞİMİZİN BOYNUNA ZİNCİR YAPMAYACAĞIZ.

NEVZAT BULUT 1958_

Paşakapısı Lisesi son sınıfından beklemeli Nevzat Bulut'un yerel idare seçimi ile ilgili duvar yazısı yazarken başından tabanca ile vurularak öldürülmesi üzerine annesi ile yaptığımız acı söyleşi:



Oğlunuz hakkında bilgi verir misiniz?

Oğlum, milleti için, işçiler, yoksullar, ezilenler için uğraşıyordu. Onların iyiliği için uğraşıyordu.

Nevzat'ın ölüm haberini nasıl aldınız?

O gün nereye gittiğini bilmiyorduk. Köy Derneğine gideceğini söylemişti, o kadar. Ben sabah saat 8.00'de bakkalı açmaya gitmişim. Komşumuzun oğlu geldi. Nevzat'ın vurulduğunu söyledi. Hastaneye gittim yetişemedim. Bunları hep hatırlıyorum.

Nevzat daha 19 yaşındaydı. Ben kızar söylenirdim bazen, «nereye gidiyorsun» dediğimde; saygısızlık yapmaz, karşı gelmezdi. Sözlerini dinlerdi. Arkadaş gibi şakalaşır, dertleşirdik. Anlatmadıklarını anlardım. Düşüncelerinin doğru olduğunu biliyordum.

Grevdekiler için para toplardı. Baskı yapılan bir kişiyi baskı yapanın elinden almaya çalışırdı. Sağlığı bozulmuştu. Kendi harçlığıyla kitap alıp, alamayanlara verirdi. Bayramda Edirne köylerinden para toplayıp, grevci işçilere yardım etmişti.

Yaptığı mücadeleye yürekten inanıyordu. Babası da gitme dediğinde, «niye gitmeyeyim.» derdi. Karışma diyenlere «kim karışacak» derdi. Bütün komşular benimle ağlıyorlar.

Çevrede nasıl tanınırdı?

Herkes üzüldü. Bir işçinin şu kadar maaşı var bu yeter mi, bedenen yıpranan kişiler derdi. Kendisinden çok başkalarını düşünürdü. Fedekardı, küçük, büyük herkes severdi onu. Çevrede diğer görüşte olanlar bile ölümüne kişi olarak üzüldüler, insancılığı için. Hiç bir komşunun kalbini kırmamıştı. Şakacıydı, hareketliydi.

Bugüne kadar birçok genç öldürüldü, bu gibi haberleri duyduğunda nasıl davranırdı?

Çok üzüldü. İlericileri öldürenlerin kimler olduğunu bildiğini, ama bilhassa yakalanmadığını söylerdi. «Eğer biz birlik beraberlik içinde olmazsak, tek tek öldürürler» derdi.

O çok iyi bir insandı. Bak-kal dükkânımız var bizim. Zaman geldiğinde elimizde 1-2 kilo kadar sigara vardı. Herkes elindeki zamlı satıyordu. Nevzat bize zamlı satılmak istemedi. Tekele gidip zamlı alınca ancak o fiyatla satarsınız diyordu.

Bir ana olarak bu cinayetlerin, diğer anaların da yüreğinin yanmasının engellenmesi için ne öneriyorsunuz?

Analar birleşin derim. Analar da bilinçlenmeli, evlatlarının yanında olmalı. Yüreğim çok acılı, fazla şey söyleyemiyorum. Her kim olursa olsun, cınaların yüreği yansın istemiyorum.

SİNAN HEPŞEN 1957_

SİNAN HEPŞEN'İN ANNESİ ZEHRA HEPŞEN ANLATIYOR.

Bundan 7 sene önce eşimi kaybettim. Büyük acılar içinde kıvrılırken 3 çocuğum için yaşamam gerektiğini biliyordum. Eşimden kalan nalbur dükkânında çalışarak 7 sene içinde büyük oğlum olan Sinan ve diğer çocuklarım için elimden geleni yaptım. Her türlü fedakârlığa katlandım. Yemedim yedirdim ve 20 yaşına getirdim oğlum. Ama 14 Aralık gecesi acımasız, cani faşistler tarafından vuruldu Sinan'im.

Halen Sinan'la birlikte nalbur dükkânında çalışıyorduk. Üç ay önce nişanlanmıştı. İnşaat yapıyorduk, yaza evleneceklerdi. Bana hep «anacığım



2-3 sene daha gayret et gireceksin seni nasıl mutlu edeceğim» derdi. Fakat hiçbirini yapamadan gençecik yaşta öldürdüler oğlum.

Sinan'im boş zamanlarında kitap okur, inşaatta çalışırdı. Arada sırada kahveye çıkarırdı. Yine kahveye çıktığı bir gece arkadaşları Sinan'ın yaralı olduğu haberini getirdiler. Sabaha karşı oğlumun ölüm haberi geldi. O anda kendimi kaybetmişim. Ayıldığımda doktorlardan biri «sende sara hastalığı mı var durup durup bayılıyorsun» dedi. Ben de ona dönüp «fidan gibi oğlum kaybettim ben de ömür boyu süreceksin evlat sarası var» diye cevap verdim.

Bu kana susanmış faşistler daha bir çok Sinan'ın kanına girebilirler. Bu ölümlerin önüne belki MC giderse geçilebilir. Benim ve tüm anaların dileği bir an önce evlat acısının son bulmasıdır.

2. MC'nin ölüm bilançosu :

Ağustos	: 23 ölü
Eylül	: 16 »
Ekim	: 7 »
Kasım	: 18 »
Aralık	: 43 »
toplam	107 »

BEYAZIT MEYDANI'NDAKİ ÖLÜ

Bir ölü yatıyor
on dokuz yaşında bir delikanlı
gündüzleri güneşte
geceleleri yıldızların altında
İstanbul'da Beyazıt Meydanı'nda.

Bir ölü yatıyor
ders kitabı bir elinde
bir elinde başlamadan biten rüyası
bin dokuz yüz altmış yılı Nisanında
İstanbul'da, Beyazıt Meydanı'nda.

Bir ölü yatıyor
vurdular
kurşun yarası
kızıl karanfil gibi açmış alnında
İstanbul'da, Beyazıt Meydanı'nda.

Bir ölü yatıyor
toprağa şıp şıp damlayacak kanı
silâhlı milletim hürriyet türkûleriyle gelip
zaptedene kadar
büyük meydanı



KÂR GAYESİ İLE ÇOCUK MAMASI BİLE YAPILYOR



İşte kötü beslenen küçük bir yavru

Ülkemizde bugün iki suni çocuk maması fabrikası bulunuyor. İsveç sermayeli olacak bir üçüncüsünün ise kuruluş hazırlıkları yapılıyor.

Suni çocuk maması fabrikalarının artmasıyla birlikte, ülkemizde ve bir çok az gelişmiş ülkede, çocuğunu emzirmek yerine suni mamavla besleyen annelerin sayısı da büyük bir hızla artıyor. Tabii bu artışta, ne annelerin sütünün olmayışı ne de çocuklarını daha az sevmeleri rol oynuyor. Esas rol uyutma politikasında ve yoğun reklam kampanyalarında.

Çok uluslu mama şirketlerinin sorumsuzca reklamlarının aksine, ana sütünün yerini su-

ni mamalar hiç bir zaman tutamaz. Ana sütü hem suni mamlara göre çok daha besleyicidir, hem de;

- Ana sütü çocuğu bazı hastalıklara karşı korur. Mama ile beslenen çocuklarda ishal ve benzeri hastalıklara daha çok rastlanır.

- Mamanın hazırlanışı sırasında gerekli temizlik koşulları çoğu kez sağlanamadığından, mikrop kapma olasılığı da artmaktadır.

- Çoğunlukla mamalar doğru miktarlarda karıştırılmadığından, çocuklarda beyin sakatlanmasından ölüme kadar veran besin yetersizlikleri ortaya çıkmaktadır.

- Emzirmenin ana sağlığı

ile de yakından ilişkisi vardır. Çocuklarını emziren analardaki göğüs kanseri oranı, emzirmeyenlere nazaran çok düşüktür.

- Bütün bunların yanında, hazır mamalar, kapitalist düzenin, analık ile çalışma hayatının bağdaştırılmasına getirdiği çözüm olarak sunulmaktadır. «Her iş yerinde emzirme odası yerine, her çocuğa bir mama şişesi!»

Özellikle çalışan kadınlarımızı, çocuklarını en iyi şekilde beslemekten başka bir düşüncesi olmayan anaları insafsızca sömüren bu çok uluslu şirketlerin ipliğini pazara çıkarmalıyız.

1978 Nötron Bombasına Hayır Yılı

ABD tarafından yapılan Nötron Bombası tüm insanları yok edecek, ancak eşyalara hiç zarar vermeyecek bir silah. Emperyalist parabolalarının insana hiç değer vermeyen, eşyayı insandan üstün tutan anlayışları sonucu yapılan bu bomba tüm dünya barışsever güçleri tarafından tepkilerle, protesto gösterileriyle karşılandı. Dünya Barış Konseyi de 1978'i «Nötron Bombasıyla Savaş Yılı» ilan etti. Yeni yılda atom bombasına, nükleer silahlara ve silahsızlanmaya karşı savaşım daha da güçlenecek!



Kadın Dayanışması adındaki gazete gerçekte ne amaçla çıkıyor

Yurdumuzda kadınlara sözümona seslenen magazin türünden pek çok dergi ve gazete var. Bunların kimi eliş, elbise, yemek türünde orneği verir, kimi fotoroman, kimi sosyalist yeralan son dedikoduları. Kadınların sorunlarını gerçeğe bir biçimde dile getiren ve çözüm yollarını gösteren, geniş emekçi kadın kitlesine hitap eden, onların sesini duyuran bir yayın ise gazetemiz dışında hemen hemen yok gibidir.

Yalnız son altı aydır piyasaya yeni bir gazete çıktı; adı, «Kadın Dayanışması». Gazetede yer alan konular ve içeriği «Kadınların Sesi» ne benzemiyor değil. Ancak bu gazetenin, bizden oldukça önemli bir farkı var: ilk sayısından bu yana İKD yönetimine saldırmak; İKD yönetim organlarının grupçu ve sekte olduğunu iddia etmek. Aslında çıkış amacı da bu zaten.

Bu gazeteyi çıkaranlar her fırsatta aslında İKD'ye karşı olmadıklarını, hatta İKD'yi güçlendirmek istediklerini, İKD'nin yalnızca menfaat yöneticilerine karşı olduklarını, aksi halde aynı bir kadın örgütü kurabileceklerini öne sürüyorlar.

İKD içinde bu görüşün temsilcileri kendi-

lerine demokratik merkezîyetçi adını takmışlardır. İKD içindeki ve dışındaki güçleri, sayıları bellidir. Aslında kendilerini ayrı bir kadın örgütü kuracak güce hissetsele, bugüne kadar bu işi çoktan yaparlardı. Tabii tabela örgütü kurmak için vakit hiçbir zaman geç değildir.

İKD bugün 10 bine yakın üyesi ve 20 şubesi ile ülkemizdeki demokratik kadın hareketinin tek gerçek temsilcisidir. Kurulduğundan bu yana da yöneticilerinde önemli bir değişiklik olmamıştır. Bu nedenle, sözde İKD'ye sahip çıkar görünerek, yöneticilerine saldırmak, örgütü ve demokratik kadın hareketini bölme-ye çalışmaktan başka birşey değildir. Nitekim, «Kadın Dayanışması» nı çıkartan ve kendine demokratik merkezîyetçi adını takanlar, İKD'yi ele geçirmekten, bunda başarılı olunamazsa, bölmekten, örgütü parçalamaktan söz etmekten de geri durmuyorlar. Bunların, İKD içinde kalma niyetleri Derneğin bugüne kadar eriştiği saygınlıktan ve adından yararlanmaktan başka bir amaç taşımamaktadır. Bu kişilerin, «Kadın Dayanışması» nı bile İKD'nin gazetesi olduğunu iddia ederek satmaları bu amaçlarının en açık kanıtlarından biridir.

«Kadın Dayanışması»nda çıkan yazılar, bu kişilerin demokratik kitle örgütünün ne olduğunu anlamadıklarını en açık biçimde sergilemektedir. Bir demokratik kitle örgütü içinde farklı siyasal görüşlere sahip kişilerin olması demek, grupçuluk yapmaya izin verilecek, ayrı yayın organlarına demokratiklik (!) adına hoşgörü ile bakılacak demek değildir. Demokratikliği çoğunluğun aldığı kararlara uymamak şeklinde anlamak, her eylemde ve kararda kendi görüşünün de çoğunluk tarafından paylaşılması gerektiğini ileri sürmek grupçuluktur. Çoğunluğun kararlara uymayı reddeden azınlık, bir örgüt içindeki grupçuluğun en somut tarifidir.

«Kadın Dayanışması» adlı gazete sadece İKD yönetimini karalamakla da yetinmiyor. DİSK gibi, İGD gibi demokratik kitle örgütleri hakkında tıpkı sermaye basını ağız ile yorumlar yapıyor, İKD ile diğer demokratik kitle örgütlerinin eylem birliğine kama sokmaya çalışıyor.

İşte, «Kadın Dayanışması», yalnızca grupçuluk, bölücülük, İKD'yi ve demokratik kadın hareketini baltalama amacına hizmet ediyor. Bu sahte İKD dostlarını her fırsatta teşhir etmek görevimizdir.

sosyalist ülkeler

1977 yılı sosyalizmin yaşamın her alanındaki başarılarını bir kez daha ortaya koymuştur. Sosyalist ülkelerde barıştan, ilerlemeden yana girişimler hız kazanmış, halkın yaşam düzeyi daha da yükseltilmiştir.



1977'DE VARŞOVA'DA YAPILAN DÜNYA BARIŞ KURUCULARI TOPLANTISINDAN.

14 - 16 Ocak'da Moskova'da Dünya Barış Güçleri Forumu, tüm barış güçlerini silahlanma yarışını sona erdirmeye çağırıyordu. Bu toplantıda savaşı bir dünyanın kurulması ve barış savaşının güçlendirilmesi kararı alındı.

8 - 11 Mayıs'da Varşova'da Dünya Barış Kurucuları Toplantısı yapıldı. Yumuşamanın sürekli ve adil bir barışa giden tek yol olduğu görüşü bir kez daha vurgulandı.



Sovyetler...
da hiç bir...
karşın 9 mily...
lerine zam ya...

kapitalist ülkeler

Kapitalist ülkelerin savunucuları 1977 yılında işsizliğin, pahalılığın geriletileceğini iddia ediyorlardı. Oysa sonuç hiç de onların söylediği gibi olmadı. Tersine ekonomik bunalımlar arttı. İşsizlik, pahalılık daha büyük boyutlara ulaştı.



NÖTRON BOMBASININ YASAKLANMASI İÇİN AMERİKA'DA KADINLAR DA YİĞİNSAL GÖSTERİLER YAPTI.

ABD, binlerce insanı yok edecek saldırı silahlarına bir yenisini ekledi. Nötron bombası. Tüm canlıları bir anda yok eden, eşyalara ise zarar vermeyen bu silah dünyada büyük

tepkiler uyandırdı. ABD bu korkunç silah için yaklaşık 6 milyar TL. (242 milyondolar) ayırdı. Ve «Nötron bombasına hayır» diyen barış yanlıları, tüm dünyada, Nötron bombasını ve ABD'yi protesto için mitingler yaptılar.



İSPANYA'DA 800.000 KİŞİ İŞSİZLİK VE PAHALILIK ÜZERİNE GÖSTERİ YAPTI.

üçüncü dünya ülkeleri

1977'de genç Afrika ülkeleri emperyalizm ve sömürgeciliğin ekonomik, siyasal baskılarına karşı yoğun mücadele verdiler. ABD ve İngiltere'nin silah yardımı ile destekledikleri ırkçı beyaz azınlık, yerli halk üzerindeki baskılarını 1977'de alabildiğine yoğunlaştırdı.



RODEZYA'DA IRKÇI BEYAZ REJİME KARŞI GÖSTERİ YAPAN ÖĞRENCİLER

Güney Afrika'da ulusal bağımsızlık mücadelesi veren örgütler «Yurtsever Cephe» yi kurdular. Beyaz ırkçı azınlığa karşı G. Afrika halklarının mücadelesi amacıyla kurulan «Yurtsever Cephe» Rodezya'da yerli halk'a karşı yapılan baskıları ve oy hakkının kısıtlı olarak tanınmasını tepkiyle karşıladı.

Mısır'da kadınların da katıldığı işsizlik ve pahalılığı protesto için yapılan gösteriler olaylı geçti.



GÜNEY AFRİKA'DA ULUSAL BAĞIMSIZLIK MÜCADELESİ ÜZERİNE GÖSTERİ YAPILDI.

Türkiye

1977 yılında ülkemizde ekonomik ve toplumsal bunalımlar alabildiğine arttı. Hayat pahalılığı % 100'e varan zamlarla emekçilerin sırtında ağır bir yük oldu.

1977 yılında resmi rakamlara göre her 10 kişiden 2 kişi işsiz. Oysa bu sadece açık işsiz sayısını gösteriyor. Ya ülkemizdeki gizli işsiz sayısı?

Faşist tirmanış 1977'nin son aylarında doruk noktasına ulaştı. Gençlik evlatlarımız, kardeşlerimiz faşistler tarafından öldürüldüler. Demokratik güçler MC'nin düşürülmesi, demokratik hak ve öz-

gürlüklerin genişletilmesi yolunda başarılı kitle gösterileri yaptılar ve DİSK'in Ulusal Demokratik Cephe çağırısı tüm ilerici güçlerce olumlu karşılandı.

26 Şubat günü 20.000'e yakın emekçi kadın evlat acısına son verilmesi için yürüdüler.

8 Mart dünya kadınlarının dostluk, dayanışma ve mücadele günü ülkemizde, ikinci kez İKD'nin düzenlediği bir hafta ile 15 ilde kutlandı.

22 Nisan tarihinde Barış derneğinin kurulması ile ülkemizde barış savaşını yeni bir güç kazandı. Bütün dünyada olduğu gibi ülkemizde de Nötron bombasına karşı imza kampanyası başlatıldı.



1. MAYIS, 1 MAYIS İLK DİLEĞİMİZ YAŞATAÇAK SENİ TUNÇ BİLEĞİMİZ

'E GİRERKEN



Sömürsüz bir toplumun gerçekleştiği Sovyetler Birliği'nin yeniden düzenlenen Anayasası, kadını ve erkeğiyle tüm Sovyet halkına yeni kazanımlar getirdi. Çalışma, dinlenme, sağlığın korunması, sigorta, herkese konut, manevî-kültürel değerlerden yararlanma gibi hakların ardıcıl (sürekli) biçimde güvence altına alınıp, geliştirilmesi ve perçinleştirilmesi bu kararlardan bazılarıdır.

İspanya'da maden işçileri, 1 Mayıs gösterilerinde polis tarafından girilen kanlı bastırma hareketini protesto için geniş çapta greve gittiler.

Demokratik güçlerin sürekli savaşı sonucunda faşist diktatörlüğün yıkılmasından sonra, faşizmin 40 yıl ülkesinde yaşamaya izin vermediği İspanya'nın devrimci önderlerinden Dolares İbarruri ülkesine döndü.

Şili'de 14 Haziranda 24 kadın, 2500 kayıp yurtseverin akıbeti hakkında bilgi verilmemesi üzerine açlık grevi yaptılar. Kadınlardan 6'sı tutuklandı, coplanarak dövüldü.



BÜYÜK EKİM DEVRİMİNİN 60. YILDÖNÜMÜ KUTLAMA TÖRENLERİNDEN.

Büyük Ekim Sosyalist Devrimi Sovyetler Birliği ve tüm dünyadaki barıştan, demokrasiden ve ilerlemeden yana güçlerce kutlandı.

Moskova'da 28 Haziran - 1 Temmuz tarihlerinde Sovyet Kadın Komitesinin düzenlediği uluslararası «Kadın ve Sosyalizm» konulu seminer yapıldı. Bu seminerde sosyalist ülkelerdeki kadınların durumu ve kazanımları görüşüldü.



PROTESTO



DA İRKÇİ BEYAZ YÖNETİMİN BASKISI ALTI ZENCİLER LİDERLERİ BIKO'NUN ÖLDÜRÜL-PROTESTO YAPTILAR

Ekim ayında İspanya'da 800.000 kişi hayat pahalılığını protesto için yürüyüş yaptılar, hükümetin politikasını kınadılar.



Zenci, beyaz ve diğer göçmen işçi ve emekçi kadın üyelerin oluşturduğu «İrksal ve Ekonomik Eşitlik için Kadın Hareketi» (WREE) derneği kuruldu. Dernek Amerika'da zenci beyaz ırk ayırımının kalkması ve kadınlara ekonomik eşitlik sağlanması yolunda mücadele vermektedir.

AMERİKA'DA BABASINA İŞ İSTEYEN BİR ÇOCUK

Faşist baskı altındaki Haiti'de 200 siyasî tutuklu idam edildi. Gençlerin, işçilerin, gazeteci ve sendikacıların katledilmesi olayı tepkilere yol açtı.

1977'de en çok sayıda kadına okuma-yazma öğreten K.Yemen Halk Cumhuriyeti Kadınlar Örgütü, B.M tarafından verilen N. Krupskaya ödülünü kazandı.



1 Mayıs'da yarım milyon kişinin katıldığı işçi bayramı görkemli bir şekilde kutlandı. Büyük bir disiplin ve coşkuyla geçen bu bayram, faşistlerin ve maocuların saldırısıyla kanlı bir şekilde sona erdi. Bu kanlı saldırı sonunda 39 kişi öldürüldü.

30 Mayıs'da üretimi ellerinde tutan 40.000 maden işçisi Mess ile uyuşmazlığa düşmesi üzerine greve başladılar. 1978 yılına girdiğimiz şu günlerde yiğit maden işçilerinin grevi sürmektedir.

1 Eylül'de Dünya Barış günü kutlandı. UDKF temsilcisi Rita

Seth'in de katıldığı gece, büyük bir coşku içinde geçti.

Kasım ayı içinde MESS patronlarının Maden-İş grevcilerini yıldırım amacıyla uyguladıkları lokavtlar «Lokavt'ı nakavt edeceğiz» sloganı ile karşılandı. Demokratik kuruluşlar işçi sınıfının yanında olduklarını dayanışmaları ile bir kez daha vurguladılar.

Kasım ayında İstanbul, Ankara, İzmir, Kocaeli, Bursa ve Adana'da kadınlar işsizliği, pahalılığı, zamları ve MC'yi protesto için yürüyüşler yaptılar. İmza toplayarak Demirel'den yönlere göndermesini istediler.



DİSK geriletilebilir mi?

Türkiye işçi sınıfının, geniş ücretli emekçi yığınlarının biricik demokratik sınıf ve kitle örgütü DİSK'in 6. Genel Kuruluna toplandı. DİSK Genel Kurulu, basınca ve kamuoyunda hiçbir sendika Konfederasyonuna nasip olmayan bir ilgiyle karşılandı. DİSK Kongresini böylesine önemli kılan nedir?

DİSK'in 10 yıllık geçmişi ve bugün onun toplumumuzun yaşamında oynadığı yer ve rol bu sorunun cevabı olacaktır.

DİSK 1967 yılında sermaye sınıfına, onun işçi sınıfı içindeki uzantısı sınıf uzlaşmacısı politikaya karşı sendikacılığa karşı savaşım vererek ve vermek için kuruldu. 30.000 üyelik bir Konfederasyon iken, 10 yılda her türlü baskı ve zorbalığa rağmen 500.000'lik bir DİSK haline geldi. Bu, bırakalım Türkiye'de, Dünya Sendika tarihinde eşi bulunmaz bir hızla gelişmeyi.

DİSK'in toplumumuzdaki saygınlığı, yeri ve rolü sayısal gücünün çok ötesine geçti. DİSK bu özellikleriyle önü açık, gelişen bir örgüt olarak, emperyalizm ve işbirlikçi parabolalarının korkulu rüyası oldu. Hele Türkiye kapitalizmi-

nin içinde bulunduğu derin bunalım koşullarında, kurtuluşu ması gereken bir «baş belası» bir baş engel olarak sermayenin boy hedefi haline geldi.

Ne varki, egemen sömürücü güçler DİSK'i öyle kolay kolay yok edemeyeceklerini de deneylerle kavramıştı. 16 Haziran'da, 12 Martlar'da, 16 Eylül'lerde, büyük Maden-İş grevlerinde, DİSK karşısında boylarının ölçüsünü bir iyice almışlardı. Üstelik emek sermaye savaşımının alabildiğine kızıştığı günümüz koşullarında emek-sermaye barışını savunan uzlaşmacı TÜRK-İŞ, MİSK, HAK-İŞ gibi örgütlerden artık medet beklemek olanagıda kalmamıştı.

Öyleyse parabolaları için, DİSK'i bu kez de içerden vurmak tek çıkar yoldu. Öyle oldu. İşbirlikçi egemen güçler, dışardan saldırarak fethedemedikleri kaleyi içinden fethetmeye kalkıştı. DİSK'in içindeki uzantıları, bazı uzlaşmacı sendikacılara, DİSK'in savaşçılığını, törpülemek, ya da onu bölmek emri verildi. İşte DİSK 6. Kongresi böylesi bir savaşımın kıran kırana verildiği bir alan olmuştur. Parabolalarının da,

iş işçi ve emekçi kitlelerin gözünü bu nedenle DİSK 6. Kongresinde olmuştur.

Ne varki, parabolalarının ve onların işçi sınıfı içindeki uzantılarının çabaları boşuna-
dır.

DİSK yönetimine işbirlikçi parabolalarının istediği bir ekibin getirilmesi yoluyla, DİSK'i, DİSK olmaktan çıkarmak olanagı yoktur. Çünkü DİSK'in bugüne kadarki başarıları 3-5 yöneticinin iyi niyet ve çabalarının eseri değildir.

DİSK'i, DİSK yapan onun sömürüye karşı ödünsüz ama gerçekçi bir savaşım geçmişi 10 yıllık şanlı tarihidir.

DİSK'i, DİSK yapan 10 yılı aşkın bu savaşımının içinde çelikleşmiş ve bilinçlenmiş yığıt üyeleridir.

DİSK'i, DİSK yapan binlerce, onbinlerce kadın-erkek DİSK yandaşının yorulmak bilmez çabalarıdır.

DİSK'i gelecekte her soydan ve boydan saldırılara karşı koruyup, güçlendirecek olan da işte bu şanlı tarih, bu bilinçli üyeler ve geniş halk yığınlarıdır. Bu bağında kök salmış güç ve savaşkan bir DİSK özlemdir.

ANA-ÇOCUK VE KADIN SAĞLIĞI ÜZERİNE SOHBET

Kan Uyuşmazlığı Öldürücü Müdür?



Ülkemizde sağlıklı doğan 100 çocuktan 153'ü bir yaşına gelmeden ölüyor. Bu ölüm nedenleri, henüz tedavisi bilinmeyen ve karşı konulamayacak hastalıklardan değil. Bu ölümlere neden olan hastalıkların tedavisi tüm dünyada biliniyor ve uygulanıyor da; ama ülkemizde sağlık hizmetlerinin yetersizliği sebebiyle uygulanamıyor. Kan uyuşmazlığı denen ve çocuğun doğar doğmaz ölümüyle sonuçlanan hastalık da bunlardan biri.

KAN UYUŞMAZLIĞI NEDİR ?

İnsanların bir kısmının kanı (—) negatif, bir kısmının ise (+) pozitifdir. Annenin kanının negatif olduğu hallerde, değişik nedenlerden dolayı, hamilelik veya doğum sırasında kan çocuğa zararlı olabilecek bir nitelik kazanır. Sonuç olarak, doğumdan sonra çocuğun rengi morarır, solunumu güçleşir ve ölür.

KAN UYUŞMAZLIĞI OLAN ANA-BABA, ÇOCUK SAHİBİ OLABİLİR Mİ ?

Evet, kan uyuşmazlığı olan ana-baba, birçok çocuk sahibi olabilir, yalnız bu sorunlarını çözümlenmeleri gerekir.

KAN UYUŞMAZLIĞI SORUNU NASIL ÇÖZÜMLENİR ?

Herkesin kan grubunu bilmesi yararlıdır. Çocuk sahibi olmağa karar vermiş çiftler, bir laboratuvarında kan gruplarına baktırmalıdır. Kadının kan grubu negatif ise, hamileliğin ilk dönemlerinden itibaren bir kadın-doğum kliniğinde kontroi altında olmalıdır.

Hamileliğin ilk devrelerinde kadına özel beslenme yöntemleri ve yorgunluktan korunma yolları öğretilir.

Hamileliğin ileri devrelerinde, özel yöntemlerle, çocuktan ve anadan alınan kanda bu uyuşmazlığı açığa çıkaracak testler yapılır. Bu testlerle uyuşmazlık saptandığında, doğum sırasında bebeğin kanı değiştirilerek, sağlıklı olarak yaşamaya sağlanır.

DEDEMAN İŞÇİLERİ YENİ YILA GREV ÇADIRINDA GİRDİLER



İLERİCİ KADINLAR DERNEĞİ ÜYELERİ VE ROMA OTELİ İŞÇİLERİ DEDEMAN OTELİ GREVÇİ İŞÇİLERİNE BİR DAYANIŞMA ZİYARETİNDE BULUNDULAR. HEP BERABER PİŞİRİP YEDİKLERİ YEMEKTE SÖYLENEN MARŞLAR VE TÜRKÜLERLE SAVAŞSIZ VE SÖMÜRÜSÜZ BİR DÜNYA ÖZLEMİ DİLE GETİRİLDİ.

Grev çadırlarının 5 kez polis tarafından söküldüğü, pankartlarının indirildiği, faşistlerin ve polisin saldırdığı 233 Dedeman Otelii işçisi bütün bu baskılara rağmen onurlu savaşımını büyük bir kararlılık içinde sürdürüyorlar.

İKD Çankaya Şubesi üyelerinden bir grup Dedeman işçilerini ziyaret ederek bu savaşımında daima yanlarında olduklarını belirttiler. ROMA Otelii işçilerinin de katıldığı ziyarette grevci işçilerle birlikte yenen grev yemeği söylenen marşlar ve türkülerle savaşsız ve sömürsüz bir dünya özlemi beraberce dile getirildi.

Grevci işçilerin 5'i kadın. Fikriye Tunç 9 yıldır Dedeman'da çalışıyor:

— Niye greve çıktınız?

— İşverenle anlaşamadık, istediğimiz hakları vermedi, verseydi biz bu grevi yapmayacaktık. Haklarımızı vermezince biz de greve çıktık.

— 9 senedir Dedeman Otelinde çalışıyorsun, aylık maaşın ne kadar?

— Garantimiz 1800 lira. Bir de müşteriden alınan pay var. Ama 1200 lira alan arkadaşlar var. Dedeman'ın 12 senelik işçisi. Tabii arkadaşlar geç-

çinemiyorlar, çok perişan oluyorlar.

— Doğum izni veriyorlar mı?

— 1 ay doğum izni, 300 lira da doğum yardımı. Bununla büyütün bebenizi diyor Dedeman bize.

Bir duble viski 125 liraya satılıyor, bir çocuk doğduğunda yapılan yardım 300 lira hiç olur mu bu yani?

— Kasım ayında Ankara'da kadınlar pahalılığa ve zamlara karşı bir yürüyüş yaptılar.

— Evet, ben de vardım.

— Neler düşünüyorsun bu konuda?

— Çok iyi bir şey oldu ama TRT'de göstermelerini istiyorduk bunu hiç değerlendirmediler. Başbakanımız bagırıyor, «TRT taraf tutuyor» diyor ama bizden yana hiç tutmuyor. Hep Demir-

el'den yana tutuyor bu tarafı. Bizi bir göstereydi de bi göreydik biz nasılmışız. Göstermesin mühim değil.

— Toplu sözleşmede işverenden neler istediniz?

— En çok işgüvenliği üzerinde duruyoruz. Hiç bir güvenliğimiz yok. Sabahdan geliyoruz, hani suçumuz olacak da bizi atacak mı acaba? Ben buraya 9 senemi vermişim, 50 yaşındayım 50 sene daha yaşayacak değilim. Bunun için işgüvenliği istiyorum. Vermeyince de, silahımız olan grev hakkımızı kullandık. Dedeman'ın önünde 10 kişi de kalsak sonuna kadar grevimizi sürdüreceğiz. Sendikamıza güvenimiz sonsuz.

— Çalışırken iste kadın olarak karşılaştığın güçlükler var mı?

— Olmaz olur mu? Var tabii. Bizim yapamayacağımız kadar ağır işleri yapmak zorunda kalıyoruz. Mesela sabahtan geliyorsun bir yük çar-

şaf sırtına yükleyeceksin ta yedinci kata çıkaracaksın. Sonra geri indireceğin kirliler oluyor. Tabii bu gibi ağır işler çok oluyor, başkaları da oluyor.

— Nerde oturuyorsun?

— Bir gecekondu var. Rahat değil, banyosu falan yok, muntazam değil, ama şimdiki durumda mecburum.

— Kışlık kömürünü aldın mı?

— Yok almadım. Subat sonuna gün verdiler bakalım şimdi geçen yıldan artanla idare ediyoruz. O zamana kadar yetecek mi, bilmiyorum?

— Geçen haftaki kadınların yürüyüşüyle ilgili neler söylersin?

— Ben kendim de katıldım. Çok iyi oldu. Devamlı olursa ben de devamlı katılacağım.

Grev ziyaretinden güçlükle ayrılıyor. Bizi «YAŞASIN İKD» diye uğurluyorlar. — Yaşasın DİSK — Yaşasın Turizm-İş — Yaşasın yiğit Dedeman işçileri.

eşitlik, ilerleme, barış savaşımında

NAZIM ARAMIZDA

20 Ocak tüm dünyada barışseverlerin, ilericilerin takviminde önemli bir gün.

20 Ocak büyük ozanımız Nazım Hikmet'in doğum günü.

Bu yıl 76. doğum yıldönümünü anıyoruz Nazım'ın, kadın - erkek yeryüzünün dört bir yanında.

Ülkemizin yetiştirdiği bu en büyük ozanın sesi sınırlar aşılıyor, yapıtları sürekli yeni dillere çevriliyor, her yıl yeni yeni kuşaklar onun gür sesinden güç alıyorlar. Çünkü Nazım, yüreğinde sevgilerin en yücesini, insan sevgisini taşıyordu. Çünkü o ülkesinin insanları için duyduğu sevgiyi tüm dünya emekçilerine olan sevgisiyle en yüce biçimde birleştirdi. Ülkesinden binlerce kilometre uzakta kalmaya zorlanırken, yüreği Anadolu'nun doğu başındaki İçişleri, emekçilerin Bursa'da havlıcu Recep'le, Karabük fabrikasında tesviyecisi Hasan'la, fakir köylü Hatice kadınlar çarptı. Anado-

lu'nun dört köşesinde mahpuslarda yatarken, faşizme karşı savaşan Tanya'ların, Taranta Babu'ların omuzbaşındaydı.

Ekmek, gül ve hürriyet günleri için savaşan her insanın dostu, sömürücülerin, gericilerin ise amansız düşmanıydı.

Biz kadınlar ülkemizde ilk kez onun şiirlerinde gerçeklikle aldık yerimizi. Tezgah başındaki, tarladaki, köydeki, kentteki emekçi kadınlarımızı, onun şiirleriyle tanıdı dünya. Şiirleriyle gösterdi bize kadın sorununun gerçek çözümünü, savaşı ve sömürsüz bir dünya için eşitlik, ilerleme, barış için savaşmamız gerektiğini.

Bugün Nazım'ı anarken onun işçi sınıfına duyduğu güvenden doğan o sıcak iyimserliği sarıyor yüreğimizi. Her yıl biraz daha güçle duyuyoruz sesini ve varlığını yanibaşımızda, eşitsizliğe, baskıya, yokluğa, sömürüye karşı savaşımız her yıl biraz daha güçlendikçe...



«YIRMİNCİ YÜZYIL ÜSTÜNE» Şiirinden

Yüzyılım sefil,
yüzkızartıcı,
yüzyılım cesur,
büyük
ve kahraman.
Dünyaya erken geldim diye kahretmedim hiçbir zaman.
Ben yirminci yüzyılıyım,
bununla övünüyorum.
Bana yeter
yirminci yüzyılda olduğum safta olmak,
bizim tarafta olmak,
döğüşmek yeni bir alem için...



HAPİSHANEDEN KARISINA YAZDIĞI

«SAAT 21 - 22 ŞİİRLERİ»NDEN

Hay aksi lânet, fena bastırıldı kış...
Sen ve namuslu İstanbul'um ne haldesiniz kim bilir?
Kömürün var mı?
Odun alabildin mi?
Camların kıyısına gazete kâadı yapıştır.
Gece erkenden yatağa gir.
Evde de satılacak birşey kalmamıştır.
Yarı aç, yarı tok üşümek:
dünyada, memleketimizde ve şehrimizde
bu işte de çoğunluk bizde...

SEVDALI BULUT

yaşasın çocuklar yaşasın



Nazım Hikmet



Derviş selvinin altına oturdu, nayını (kamyandan yapılan duduk) üflemeğe başladı. Nayın deliklerinden dereler, ağaçlar fırladı havaya, dünyanın öbür ucunda bir çöle düştü. Buluya nay ülkesi dendi.

Bir daha üfledi derviş, nayın bir deliğinden kara sakalın bir adam fırladı, nay ülkesine kadar gitti. Adı Kara Seyfiydi, oranın en varlıklı adamı oldu.

Derviş bir daha üfledi nayın, bir kız fırladı nayın deliğinden. Dünyalar güzeliydi kız, adı Ayşe. Altın gibi bir kalbi vardı Ayşe'nin. Derviş Ayşe'nin arkasını sıvazladı, Ayşe nazlı nay ülkesine uçtu. Bir elma ağacının dalına kondu, ağacın bahçedeydi. Bahçede renk renk çiçekler açmıştı, ışıl ışıldı heryer. Ayşe kız sula mağa başladı çiçekleri. Tam o sırada Kara Seyfi dikildi kar-

sısına, «bu ülkede senin bahçenden başka herşey benim, sat bana bu bahçeyi» diye. Ayşe kız razı değildi bahçesinden ayrılmaya. «Olmaz» diye direndi. Yoldan bir tavşan geçiyordu, Kara Seyfi'nin atının ayağını bir ısırıldı korktu, Kara Seyfi yerlere yuvarlandı. Ayşe kızın bahçesinden bir güvercin uçtu, Kara Seyfi'nin kafasına pisledi. Hırstan kudurdu Kara Seyfi başladı akgüvercini kovalamağa.

Derviş bir daha üfledi nayına, bir bulut fırladı havaya, gökyüzüne çıktı nay ülkesine geldi. Tavşana güldü, güvercini korudu dost oldular. Ayşe kızın bahçesinin üzerinde durdu, Ayşe kız da bulutu çok sevdi. Bahçenin üzerinden ayrılmaz oldu bulut. Geceleri minniler söyledi Ayşe kızı.

Gelelim Kara Seyfi boş

durmuyordu. Bir gece gizlice bahçeye girdi çiçekleri kesmeğe başladı, bulut çok kızdı bu işe, bütün gökteki yıldızları koparıp attı Kara Seyfi'nin başına. Bu sefer Kara Seyfi başka kötülükler düşündü. Bir küpü bir çuval aldı, atın iki yanına bunları astı. Az gittiler uz gittiler bir çöle geldiler. Çuvalı kuraklık ülkesinin kumlanıya doydurdu. Gene yola koyuldular, az gittiler uz gittiler rüzgârlar ülkesine geldiler. Küpü rüzgârla doldurup kapağını sıkıca bağladı. Düştüler yola, döndüler geri. Ayşe kız mutlu, mesut güvercini tavşanı bulutu ile bahçesinde yaşıyordu. Kara Seyfi bütün kumları döktü bahçeye, çiçekler boynunu büktü. Ak güvercin yalvardı buluta «canını feda et, yağmur ol yağ bahçeye» dedi. Kara Seyfi durur mu? Açtı küpün ağzını saldı

rüzgârı bulutun üstüne, bulut dağıldı bin yürecik oldu. Güvercin, yürecikleri gagasıyla toplayıp bulutu birleştirmeğe çalışıyordu.

Bulut Ayşe kızı yardım etmek istiyordu. Yağmur olup aktı. Canını feda etti. Ayşe kız «yeter artık ölme» diye yalvarıyordu. Öte yandan, ak güvercin rüzgârın peşine düştü. «Kara Seyfi seni kötü iş için kullandı ondan öç almayacak mısın?» Rüzgâr döndü geri düştü Kara Seyfi'nin peşine, yerden yere kaldı onu. Kara Seyfi uçurumun kenarına doğru gidedursun, çiçekler yeşerdi yeniden. Ayşe kız ak güvercin tavşanı toplandı bir araya. Bir de baktılar ki gökyüzünde kocaman bir bulut gülümsüyordu onlara.

Kötüler cezasını çekti, iyiler gene beraberdi.



İLERİCİ KADINLAR DERNEĞİNDEN HABERLER

ÇORUM ŞUBESİ

Açıldı



İKD Çorum şubesi 3.12.1977 tarihinde yapılan bir toplantıyla çalışmalarına başladı.

Üyelerin çoğunluğunu sağlık elemanları ve ev kadınlarının oluşturduğu şubenin Yönetim Kuruluna şu arkadaşlar seçildi:

Başkan: Fidan Şahin
Sekreter: Nurten Bakkal
Sayman: İnsaf Aktaş
Üye: Nezihe Özdemir

Üye: Nevriye Ceylan
Üye: Türkân Şahin
Üye: Ayten Ayna

Şube adresi: Mutluevler, Mutlu Sokak II. No. 3 D. 2
ÇORUM

ESKİŞEHİR ŞUBESİ

GREVCİ ES-ÇELİK İŞÇİLERİ

Kuruluşundan beri işçi sınıfı ile dayanışma içinde olan İKD'nin Eskişehir şubesi üyeleri grevdeki Es Çelik (Eskişehir Çelik Döküm) işçilerini ziyaret etmişlerdir. Ziyaret sırasında işçiler, işverenin kendilerine oynamak istedikleri oyunları anlatmışlardır.

«Amaçları işçi sınıfının yükselen mücadelesine darbe vurarak sınıf sendikacılığını benimseyen Maden-İş'i çökertmek. Ama biz işverenlerin oyununa gelmeyeceğiz. Sonuna kadar direneceğiz.» demişlerdir.

ZİYARET EDİLDİ

Dostluk havası içinde geçen ziyaretten sonra, Es-Çelik işçileri İKD'lileri yine bekleyeceklerini söylemişlerdir.

İKD'liler de işçi sınıfının sermayeye karşı verdiği mücadelede her zaman yanlarında olacaklarını belirtmişlerdir.

ESKİŞEHİR ŞUBESİNİN ADRESİ DEĞİŞTİ

Eskişehir Şubesinin adresi değişmiştir. Yeni adresi şudur: Hacılibey Mah., Dumrul sokak, Sakarya İş Hanı, Kat. 2, Daire 30.

BALIKESİR ŞUBESİ



İKD Balıkesir Şubesinde okuma-yazma kursları başarıyla sürdürülmektedir. Ayrıca biçki-dikiş ve çocuklar için mandolin kursları da başlayacaktır.

Grevci Maden-İş üyeleriyle dayanışmalarını belirtmek için yüz kilo reçel kaynatarak yol almışlardır.

İST. ŞİŞLİ ŞUBESİ

SARIYER TEMSİLCİLİĞİ AÇILDI

İKD Şişli Şubesinin uzun zamandır yaptığı örgütlenme çalışmaları sonunda Sarıyer bölgesindeki Pınar Mahallesinde bir İKD temsilciliği açılmıştır.

Adres: Pınar Mah., Bilano, Bakkal Hüseyin Bulut eliyle, İstinye - Sarıyer

KUŞTEPE TEMSİLCİLİĞİNDE EMEKÇİ KADINLAR VE ÇOCUKLARI DOKTOR TARAFINDAN MUAYENE EDİLDİ.

İKD Şişli Şubesine bağlı Kuştepe temsilciliğinde başarı ile süren okuma-yazma ve biçki-dikiş kurslarının yanı sıra çevre halkının çocuklarını muayene etmesi için doktor getirilmiştir.

Doktor arkadaşlarımız bir taraftan çocukları muayene ederken, diğer taraftan kadınların tansiyonlarını ölçmüşler, dertlerini dinlemişlerdir. Aralarında grevci eşleri ve çocuklarının da bulunduğu kalabalık grup 4 saat ücretsiz muayene edilmiş ve kendilerine ücretsiz ilaç verilmiştir.

İST. FATİH ŞUBESİ



GAZİOSMANPAŞA Temsilciliği olarak Sarıyer mahallesinde üyelerin isteği üzerine poliklinik çalışması yapılmış, İ-Tıp-Der üyesi 4 doktor arkadaşımız kadın ve çocukları muayene etmişlerdir. Ayrıca hastalığı bulaşıcı olan bir çocuk da evinde ziyaret edilerek muayene edilmiştir.

ZEYTİNBURNU Temsilciliği'nin sürdürdüğü mahalle çalışmaları Veiefendi mahallesinde yoğunluk kazanmıştır. Pahalılık ve yoklar için toplanan imza kampanyalarından sonra bölgedeki grev yerlerine götürülmek üzere kadınlar toplanıp reçel kaynatmışlardır.

Şişli ve Kartal Şubeleri Demirel'den yokları istediler

Şişli ve Kartal bölgelerindeki emekçiler ihtiyaçları olan ve bulamadıkları maddeleri istemek üzere her iki bölgede aynı amaçla birer imza kampanyası açtılar. İ.K.D. Şişli ve Kartal Şubelerinin desteklediği bu iki eylem sonucunda binlerce imza toplandı. Toplanan bu imzalar gönderilmeden önce Şubeler iki ayrı basın toplantısı yaparak eylemi kamuoyuna duyurdular.

GÜNEY BÖLGESİNDEN HABERLER

İSKENDERUN ŞUBESİ AÇILDI

İlerici Kadınlar Derneği İskenderun Şubesi 24 Aralık Cumartesi günü yapılan açılış toplantısından sonra çalışmalarına başladı. Konukların ve çevredeki şubelerin yöneticilerinin konuştuğu, mesajların okunduğu, şiirlerin, türkülerin söylendiği toplantıya çok sayıda kadın katıldı. Hanım Bal, Zeliha Taşçı, Tümay Özer, Levan Akkaya, Servin Karalı'dan oluşan şube yönetim kuruluna ve üye arkadaşlarımıza aramıza hoşgelmeli der. çalışmalarında başarılar dileriz.

ANTAKYA ŞUBESİ OKUMA-YAZMA KURSU VERİYOR

İKD Antakya Şubesi, Küçükçekmece Mahallesinde bir okuma-yazma kursu açtı. Çalışmalarını gece ve gündüz iki

ayrı grup halinde sürdüren kursa 50'ye yakın kadın katılıyor. **KÖY EMEKÇİLERİYLE SOHBET TOPLANTILARI YAPILIYOR**

İKD Mersin ve Adana Şubeleri, Mersin'e bağlı Yenice ilçesinde köy emekçisi kadınlarla uzun bir süredir sohbet ve eğitim toplantıları düzenlemektedir. Halk odasında yapılan toplantılara katılım çok sayıda olmaktadır. Köy kadınlarının sorunlarının ele alındığı son toplantıyı 70'in üzerinde kadın izlemiştir.

MADEN-İŞ GREVCİLERİYLE DAYANIŞMA SÜRÜYOR

İKD Adana Şubesi, Maden-İş üyesi grevci işçilerle dayanışmayı bir kez daha vurgulamak için açtığı kampanyanın, grevci işçilere erzak yardımını toplamıştır. Geniş ilgi gören kampanya sonunda toplanan yardımlar, görevli arkadaşlara teslim edilmiştir.

İKD EDİRNE ŞUBESİ YÖNETİM KURULU ÜYESİ FAŞİSTLERCE TARTAKLANDI

19/12/1977 günü İKD Edirne Şubesi Yönetim Kurulu üyesi bir arkadaşımız, öğrencisi olduğu Edirne Devlet Mimarlık ve Mühendislik Akademisinden evine dönerken 4-5 kişilik bir faşist grubun saldırısına uğramıştır. Böylesi faşist saldırılar kadınları eşitlik ve ilerleme savaşımından alıkoymayacağı gibi emekçi kadınlarımız U.usal Demokratik Cephe içinde yerlerini alarak kendilerine uzanan faşist elleri kırmayı başaracaklardır.



SAHİBİ: BERİA ONGER, SORUMLU YAZI İŞLERİ MD. BERRİN UYAR. ADRES: BABİALİ CAD. TASVİRE HAN. KAT 2 NO: 28 CAĞALOĞLU - İSTANBUL. FİATİ: 300 KURUŞ. ABONE FİATİ: 1 YILLIK: 36 TL. 6 AYLIK: 18 TL. YURT DIŞI: 75 TL. DİZGİ: MET/ER MATBAASI, FİLM: TAB GRAFİK. BAŞKI: ERTU MATBAASI. SON BASKI TARİHİ: 3_1_1978

bu sayı 20.000 adet basıldı